Longioris absentiae meae causa fuit Palatinus elector, quem equidem induxi, academiam scientiarum et elegantiorum literarum ut erigeret Manhemii, quae ipsius regia est. Constituit eam in augusto palatio suo, meque nihil talia cogitantem eius praesidem constituit. Inaugurationem facturi sumus medio mensis octobris; cuius ceremoniae gratia profecturus sum Manhemium; rebus omnibus probe constitutis, rediturus Argentoratum, ex urbe hac nostra per literas ordinaturus, quae

academiae novae statum et florem in posterum poterunt promovere. Historiae meae Zaringo-Badensis tomus primus jam evolavit in lucem. Reliqui tres comparebunt anno instante. Vale, vir reverende et docte, nostrisque laboribus literariis favere perge.

Scripsi Argentorati septembribus nonis MDCCLIII.

157.

Schoepflin an Lamey.

Strasbourg le 6 octobre 1763.

Je viens de retourner de Bale, ou j'ai fait une bonne moisson dans les archives. M. Bourcard se porte bien et vous fait des complimens de meme que ses petits fils. Votre lettre m'apprend votre heureuse arrivée. Mon laquai partira dimanche pour la diligence pour arriver lundi au soir à Manheim, et moi je partirai lundi, pour arriver mardi a midi au meme Manheim. M. Hey a fait partir vos hardes et le vin. Ma lettre qui contenait le jetton, a restée à la poste, d'ou je l'ai retirée. Ma santé est très bonne; l'agreable voyage que je vois faire, la rendra encore plus stable. Je me servirai de la route d'Alsace pour aller et revenir. Mon projet est de coucher a Guermersheim. Mille tendres complimens à M. de Stengel et des obeissances respectueuses a madame. Je descendrai à leur maison et me rejouis d'avance des agreables momens que je passerai en leur aimable compagnie . . .

[P. S.] Je salue Mss. Colini et Cremer. Ce dernier me remettra sans doute a mon arrivée les titres qui concernent le marggrave Bernard, dont il m'a envoyé la liste que j'apporterai avec moi.

... .. via Friaul

... .. Sommer 1763

... ..

... .. 1763

... .. Baden-Bade

... ..

... ..

... .. de Lubecis.

... .. 1 September 1763]

... .. meos redaxi
 quae sunt opt
 An
 videt et delineavi unu
 metropolitana servatur
 quae i
 Venetis. Hac super re al
 Garampus.

... .. causa fuit Palatinus elector
 scientiarum et elegantioru
 Maribeni. quae ipsius regia est. Consti
 palatio suo, meque nihil talia cogitanten
 constituit. Inaugurationem facturi sumus me
 cuius ceremoniae gratia profecturus sum
 bus probe constitutis, rediturus Ar
 nostra per literas ordinaturus, quae

emiae novae statum et florem in posterum poterunt pro-
 re. Historiae meae Zaringo-Badensis tomus primus jam
 vit in lucem. Reliqui tres comparebunt anno instante.
 , vir reverende et docte, nostrisque laboribus literariis
 e perge.